

Директор БОУ ДО г. Омска «Дом детского гворчества ЛАО»

\_ Н.В. Винк 2022 года

#### положение

о проведении новогоднейтворческой выставки-конкурса изобразительного, декоративно-прикладного творчества, поделок «Мастерская Деда Мороза»

#### 1. Общее положение.

- 1.1. Настоящее положение определяет общий порядок организации и проведения творческой выставки- конкурса «Мастерская Деда Мороза».
- 1.2. Организатором выставки- конкурса является БОУ ДО г. Омска «Дом детского творчества ЛАО».

### 2. Цели и задачи проведения выставки- конкурса.

- 2.1. Выставка- конкурс проводится в целях развития и реализации творческих способностей обучающихся, представлении мастерства педагогов БОУ ДО г. Омска «Дом детского творчества ЛАО».
  - 2.2. Задачи выставки-конкурса:
  - раскрытие творческого потенциала детей;
  - выявление и поддержка одаренных детей;
  - обогащение эмоционального опыта детей, родителей и педагогов в условиях созидательной творческой деятельности.

### 3.Участники конкурса

3.1. Выставка- конкурс проводится среди обучающихся всех возрастов, родителей (законных представителей), педагогов БОУ ДО г. Омска «Дом детского творчества ЛАО». Приветствуются работы выполненные совместно с семьей обучающихся.

## 4. Организация и порядок проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится в 2 этапа:

Первый этап дистанционно (прием фото готовых работ) в период с 25.11.2022 по 07.12.2022 год на электронную почту chudakova1988@bk.ru

Второй этап конкурса в период с 08.11. 2022 года по 14.11.2022 года, приемка отобранных работ в БОУ ДО г. Омска «Дом детского творчества ЛАО» кабинет 15.

- 4.2. Конкурс проводится по следующим номинациям:
  - «Новогодняя игрушка». Выполнение из любого материала и техники исполнения; (размеры макс. 30\*30)
  - «Символ Года», поделка из любого материала; (размер макс. 30\*30)
  - «Новогоднее декоративное панно». К данной номинации относятся панно, вышивка и другие настенные композиции из различного материала и техники исполнения;
  - «Новогодняя композиция». К данной номинации относятся все виды настольных композиций, выполненные из различных материалов.
  - «Новогодняя поздравительная открытка». Выполнение из различного материала и техники исполнения. Текст поздравления приветствуется;
  - «Новогодний рисунок». Выполнение рисунка различным художественным материалом и технике исполнения, не менее формата A-3, оформленный в паспарту.
- 4.3. Сроки, порядок и условия проведения Конкурса.
  - прием фото работ на выставку-конкурс с 25 ноября по 07 декабря 2022 года;
  - прием отобранных работ в БОУ ДО г. Омска «Дом детского творчества ЛАО», по адресу: ул. Серова, д. 19, кабинет 15 с 08.11. 2022 года по 14.11.2022 года
  - подведение итогов выставки- конкурса до 17 декабря 2022 года;
  - выставка работ победителей с18 декабря по 9 января 2023года в учреждении БОУ ДО г. Омска «Дом детского творчества ЛАО», по адресу: ул. Серова, д. 19 и на официальном сайте учреждения DDTOMSK.NUBEX.RU.
- 4.4. Для участия в конкурсе до**7** декабря **2022 года** в Оргкомитет на эл.почту chudakova1988@bk.ru необходимо направить **работу** конкурсанта, с указанием данных:
- ФИО автора, возраст, (ФИО родителей (законных представителей), если в выполнении работы участвовала семья;
- должность (для сотрудников БОУ ДО г. Омска «Дом творчества ЛАО»:
- название объединения, в котором занимается ребенок, ФИО руководителя;
  - название работы, номинация, техника исполнения.

## 5. Функции оргкомитета и жюри

- 5.1. Оргкомитет является исполнительным органом и несет ответственность за организацию и проведение выставки- конкурса.
- 5.2. Состав Оргкомитета выставки- конкурса формируется из числа специалистов БОУ ДО г. Омска «Дом детского творчества ЛАО».
- 5.3. Полномочия Оргкомитета:
- определяет сроки проведения выставки- конкурса, организует его проведение в соответствии с Положением о выставки- конкурсе;
  - формирует состав жюри по номинациям, обеспечивает его работу;
  - проводит награждение по итогам конкурса;
- 5.4. Полномочия жюри:
  - оценивает работы, представленные на конкурс;
  - принимает решение о награждении и поощрении победителей.

## 6.Требования к конкурсным работам.

- 6.1. Представленные работы должны соответствовать теме выставкиконкурса «Мастерская Деда Мороза».
- 6.2. Конкурсные работы могут быть выполнены в разных техниках изобразительного и декоративно- прикладного творчества из различных материалов включая природный и бросовый.
- 6.4. От одного участника принимается одна работа в одной номинации.
- 6.5. В случае несоответствия рисунков или декоративно-прикладных работ предъявляемым настоящим Положением требованиям, Оргкомитет конкурса оставляет за собой право не допускать работу к конкурсу.

# 7. Подведение итогов конкурса

- 7.1. Подведение итогов конкурса в каждой номинации и возрастной группе проводится членами жюри в соответствии с указанными критериями.
- 7.2. Победители конкурса награждаются в декабре 2022 года Дипломами1,2,3место в каждой номинации и возрастной группе.
- 7.3. Сертификаты участников выставки- конкурса будут размещены на официальном сайте учреждения DDTOMSK.NUBEX.RU.

## 8. Информационное сопровождение конкурса

8.1. Положение конкурса размещается на официальном сайте БОУ ДО г. Омска «Дом детского творчества ЛАО» по адресу: <a href="https://ddtomsk.nubex.ru">https://ddtomsk.nubex.ru</a> в разделе «Муниципальные проекты и конкурсы».

9.2. Координатор конкурса — Чудакова Наталья Владиславовна, педагог дополнительного образования, заведующая художественным отделом БОУ ДО г. Омска «Дом детского творчества ЛАО», телефон: 8 999 470 47 75;

фото- и видеоматериалов на официальных сайтах организаторов конкурса

и в средствах массовой информации, освещающих проведение конкурса.